
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/033362/22 

Usnesení 
20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.04.2022 

čís. 0480/ZMOb1822/20/22–0505/ZMOb1822/20/22 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka  

starosta 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz  

1. místostarosta 

  
 
 

 
 

 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/30  

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0480/ZMOb1822/20/22  Informace o stavu finančních prostředků 

svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

0481/ZMOb1822/20/22 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 31.01.2022 do 20.03.2022 

0482/ZMOb1822/20/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0483/ZMOb1822/20/22 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0484/ZMOb1822/20/22 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 6 a č. 7 ke Zřizovací 

listině Technických služeb Moravská Ostrava 

a Přívoz, příspěvková organizace 

0485/ZMOb1822/20/22 04/OM/01 Návrh stanoviska k prodeji části pozemku 

p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slovenská) 

0486/ZMOb1822/20/22 04/OM/02 Návrh prodat jednotku č. 3062/904, Zelená 26, 28, 

30, 32, včetně podílu na společných částech domu 

a pozemku, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0487/ZMOb1822/20/22 04/OM/03 Návrh stanoviska k prodeji nemovitých věcí 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kosmova) 

0488/ZMOb1822/20/22 04/OM/04 Žádost o zrušení věcného práva předkupního 

ke stavbě č. p. 145 cizího vlastníka v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Špálova) 

0489/ZMOb1822/20/22 04/OM/05 Návrh na prodej nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Průmyslová) 

0490/ZMOb1822/20/22 04/OM/06 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

0491/ZMOb1822/20/22 04/OM/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2206/64 (Gen. Píky 20), 

parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 

(Gen. Píky 18) a parc. č. 2202/87(Gen. Píky 13), 

pod stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0492/ZMOb1822/20/22 04/OM/09 Návrh prodat jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, 

č. 2027/5, Jílová 19, včetně podílů na společných 

částech domu a pozemku, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/30  

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0493/ZMOb1822/20/22 04/OM/10 Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky 

v    k.    ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 

0494/ZMOb1822/20/22 04/OM/11 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vojanova, 

Smetanovo nám.) 

0495/ZMOb1822/20/22 04/OM/13 Informace o vývoji sledovaných ukazatelů 

hospodaření v oblasti domovní a bytové správy 

v letech 2010 - 2021 

0496/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2022 pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit - oblast „A“ 

0497/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2022 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory - oblast 

„C“ 

0498/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2022 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené - oblast „D“ 

0499/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

0500/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/05 Návrh Strategického plánu udržitelného rozvoje 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem 

do roku 2035 

0501/ZMOb1822/20/22 05/OŠR/06 Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2022 

0502/ZMOb1822/20/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0503/ZMOb1822/20/22 07/OVV/02 Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla 

0504/ZMOb1822/20/22 07/OVV/03 Volba členů volební komise pro volbu člena 

Kontrolního výboru Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0505/ZMOb1822/20/22 07/OVV/04 Volba člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/30  

Informace o stavu finančních prostředků svěřených společnosti 
Sberbank CZ, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0480/ZMOb1822/20/22 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
podanou ústní informaci o stavu finančních prostředků svěřených společnosti 

Sberbank CZ, a.s. 

  
  
  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 31.01.2022 do 20.03.2022 
  
Usnesení číslo: 0481/ZMOb1822/20/22 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 31.01.2022 do 20.03.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0482/ZMOb1822/20/22 

01/VED/02 

k usnesení č. 4032/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 06.01.2022 

do 02.03.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0483/ZMOb1822/20/22 

02/OFR/01 

k usnesení č. 3944/RMOb1822/64/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek v rámci tzv. „Milostivého léta“ u těchto 

dlužníků: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/30  

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2.296.243,65 Kč 

2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 63.709,32 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 485.664,88 Kč 

4. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 457.144,96 Kč 

5. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 891.884,90 Kč 

6. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 81.310,50 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.04.2022 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 6 a č. 7 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0484/ZMOb1822/20/22 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 3909/RMOb1822/63/22 
k usnesení č. 3989/RMOb1822/65/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 12.04.2022 Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého návrhu 

  
2) rozhodlo 

  
odejmout s účinností od 15.04.2022 svěřený movitý majetek, tj. 1 altán s mobiliářem a 17 ks 

vyvýšených záhonů v ceně 227 044,10 Kč z majetku Technických služeb Moravská Ostrava 

a Přívoz, příspěvková organizace 

  
 
3) schvaluje 

  
s účinností od 15.04.2022 Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/30  

4) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu 

Dodatku č. 6 a Dodatku č. 7 dle bodu 1) a 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.04.2022 
  
  

Návrh stanoviska k prodeji části pozemku p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0485/ZMOb1822/20/22 

04/OM/01 

k usnesení č. 4038/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Portaflex s.r.o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25386115, o koupi části pozemku p. p. č. 573/10, ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře cca 37 m
2
, dle zákresu v katastrálním snímku, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 573/10, ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře cca 37 m
2
, dle zákresu v katastrálním snímku ve znění přílohy 

č. 3a) předloženého materiálu, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/30  

Návrh prodat jednotku č. 3062/904, Zelená 26, 28, 30, 32, včetně podílu 
na společných částech domu a pozemku, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0486/ZMOb1822/20/22 

04/OM/02 

k usnesení č. 0423/ZMOb1822/17/21 
k usnesení č. 3730/RMOb1822/59/21 
k usnesení č. 4039/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat jednotku č. 3062/904, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062, stojícím 

na pozemku parc. č. 2727/9, včetně podílu na společných částech domu č. p. 3062 a pozemku 

parc. č. 2727/9, ve výši 1268/572503, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti 

CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, za kupní 

cenu ve výši 150 001 Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh stanoviska k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 0487/ZMOb1822/20/22 

04/OM/03 

k usnesení č. 4040/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti CHOBOLA s.r.o., se sídlem Řípská 1153/20a, Slatina, 627 00 Brno, 

IČ 26899558, o koupi pozemku p. č. st. 590, zast. plocha a nádvoří, o výměře 341 m
2
, 

jehož součástí je stavba č. p. 624, obč. vyb., k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/30  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

 pozemek p. č. st. 590, zast. plocha a nádvoří, o výměře 341 m
2
, jehož součástí je stavba 

č. p. 624, obč. vyb. 

 pozemek p. p. č. 369/4, zahrada, o výměře 798 m
2
  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.05.2022 
  
  

Žádost o zrušení věcného práva předkupního ke stavbě č. p. 145 cizího 
vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Špálova) 
  
Usnesení číslo: 0488/ZMOb1822/20/22 

04/OM/04 

k usnesení č. 3995/RMOb1822/65/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti ALKI spol. s r. o., se sídlem Štěrboholská 1476/85, 102 00 Hostivař, 

Praha 10, IČ 61947113, ve věci zrušení věcného práva předkupního ke stavbě č. p. 145, bytový 

dům, Špálova 20, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vyhovět žádosti, zrušit věcné právo předkupní ke stavbě č. p. 145, bytový dům, stojící 

na pozemku p. č. st. 81/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a uzavřít 

Dohodu o zrušení věcného práva předkupního se společnosti ALKI spol. s r. o., se sídlem 

Štěrboholská 1476/85, 102 00 Hostivař, Praha 10, IČ 61947113, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, přičemž společnost uhradí správní poplatek za výmaz věcného práva 

předkupního 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu Dohody o zrušení věcného práva předkupního 

dle bodu 2) tohoto usnesení   

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/30  

4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.05.2022 
  
  

Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Průmyslová) 
  
Usnesení číslo: 0489/ZMOb1822/20/22 

04/OM/05 

k usnesení č. 4047/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat: 

 pozemek parc. č. 3640/11, ostatní plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 2980/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 113 m
2
, 

vzniklý na základě geometrického plánu č. 6265-41/2021 rozdělením pozemku 

parc. č. 2980/2 a 

 pozemek parc. č. 2980/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 552 m
2
, 

vzniklý na základě geometrického plánu č. 6265-41/2021 rozdělením pozemku 

parc. č. 2980/7 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně jejich součástí, společnosti IN PARK 

areal Ostrava a.s, se sídlem 1. máje 3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, 

IČ 04499727, za kupní cenu ve výši 1 448 460 Kč, přičemž kupující uhradí náklady 

spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2000 Kč a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat a opravovat vodovodní 

řad DN 200 v částech pozemků parc. č. 2982/2, parc.č. 2980/7 a parc.č 3640/11, v rozsahu 

daném GP č. 3815-98/2021, ve vlastnictví společnosti IN PARK areal Ostrava a.s, 

se sídlem 1. máje 3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 04499727, na dobu 

neurčitou, úplatně, přičemž jednorázová úplata za služebnost bude činit 100 Kč + zákonná 

sazba DPH, která představuje částku 21 Kč, tj. celkem 121 Kč 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/30  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou  k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.05.2022 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2356/21, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 0490/ZMOb1822/20/22 

04/OM/06 

k usnesení č. 4046/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 2356/21, ostatní plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem 

č. 6268-48/2021 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a označenou jako pozemek 

parc. č. 2356/117, ostatní plocha, zeleň, o výměře 8 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků domu Sládkova 27a, Ostrava, se sídlem Sládkova 27a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 09722068, za kupní cenu ve výši 8 800 Kč  + zákonná 

sazba DPH, tj. 1 848 Kč, tj. celkem 10 648 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku, náklady vynaložené na vypracování geometrického plánu 

a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, za podmínky vydání rozhodnutí 

o vyřazení pozemní komunikace nacházející se na části pozemku označené jako pozemek 

parc. č. 2356/117 z kategorie místních komunikací 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.05.2022 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/30  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/64 
(Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) 
a parc. č. 2202/87(Gen. Píky 13), pod stavbami cizích vlastníků, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0491/ZMOb1822/20/22 

04/OM/07 

k usnesení č. 4044/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků, a to: 

 vlastníků jednotek č. 2903/7, č. 2903/8, č. 2903/20, č. 2903/21 a č. 2903/23, v domě 

č. p. 2903 (Gen. Píky 20), stojícím na pozemku parc. č. 2206/64 

 vlastníků jednotek č. 2917/2, č. 2917/4 a č. 2917/7, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19), 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/84 

 vlastníků jednotek č. 2904/16 a č. 2904/24, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/65 

 vlastníka jednotek č. 2920/12 (byt) a č.  2920/15 (garáž), v domě č. p. 2920 (Gen. Píky 13), 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/87 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/64, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 227 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2903 

na společných částech domu č. p. 2903, níže uvedeným vlastníkům: 

a1) do společného jmění //////////////////////////////////, a ////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům  jednotky č. 2903/7 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 5355/135151 za kupní cenu ve výši 9 894 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a2) do společného jmění /////////////////////////////////////////, a /////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům  jednotky č. 2903/8 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 5878/135151 za kupní cenu ve výši 10 860 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/30  

a3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/20 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151 za kupní 

cenu ve výši 10 860 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

a4) /////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/21 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151 za kupní 

cenu ve výši 10 860 Kč, která bude uhrazena v 10 pravidelných po sobě jdoucích 

měsíčních splátkách ve výši 1 086 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

a5) ///////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/23 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151 za kupní 

cenu ve výši  10 860 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

b) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2202/84, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 220 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2917 (Gen. Píky 19), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2917 

na společných částech domu č. p. 2917, níže uvedeným vlastníkům: 

b1) do společného jmění ///////////////////////////////////////, a ///////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2917/2 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 368/7349 za kupní cenu ve výši 12 118 Kč, která bude uhrazena 

ve 12 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 11 splátkách 

po 1 000 Kč a poslední splátce ve výši 1 118 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

b2) //////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2917/4 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 602/7349, za kupní cenu 

ve výši  19 824 Kč,  přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

b3) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2917/7 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 602/7349, za kupní cenu 

ve výši  19 824 Kč, která bude uhrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích 

měsíčních splátkách ve výši 1 652 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

c) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/65, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 221 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2904 

na společných částech domu č. p. 2904, níže uvedeným vlastníkům: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/30  

c1) ///////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi  jednotky č. 2904/16 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/136888, za kupní 

cenu ve výši 10 439 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

c2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi  jednotky č. 2904/24 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/136888, za kupní 

cenu ve výši 10 439 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

d) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2202/87, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 220 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2920 (Gen. Píky 13), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníka jednotek v domě č. p. 2920 

na společných částech domu č. p. 2920, níže uvedenému vlastníkovi: 

d1) /////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi  jednotek č. 2920/12 (byt) 

a č. 2920/15 (garáž), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku v celkové výši 

o velikosti 959/7722 za celkovou kupní cenu ve výši 30 054 Kč, z toho kupní cena 

spoluvlastnického podílu o velikosti 774/7722 příslušejícího k jednotce č. 2920/12 (byt) 

činí 24 256  Kč a kupní cena spoluvlastnického podílu o velikosti 185/7722 

příslušejícího k jednotce č. 2920/15 (garáž) činí  5 798 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

e) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 nebo č. 5 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/30  

Návrh prodat jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, č. 2027/5, Jílová 19, včetně podílů 
na společných částech domu a pozemku, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0492/ZMOb1822/20/22 

04/OM/09 

k usnesení č. 0398/ZMOb1822/16/21 
k usnesení č. 3729/RMOb1822/59/21 
k usnesení č. 4056/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené jednotky v domě č. p. 2027,  stojícím na pozemku parc. č. 2037/5, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 jednotku č. 2027/1, byt, včetně podílu na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2037/5 ve výši 7339/43057,  /////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu 1 000 000 Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

 jednotku č. 2027/2, byt, včetně podílu na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 2037/5 ve výši 7211/43057, ///////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu 1 000 000 Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

 jednotku č. 2027/5, byt, včetně podílu na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2037/5 ve výši 6578/43057, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu 1 165 000 Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu kupních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/30  

Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0493/ZMOb1822/20/22 

04/OM/10 

k usnesení č. 3090/RMOb1822/49/21 
k usnesení č. 0391/ZMOb1822/16/21 
k usnesení č. 3994/RMOb1822/65/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o znovu projednání  záměru města darovat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené a nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to: 

 pozemek parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2746 m
2 

 část pozemku parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14,9 m
2 

 část pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 734,4 m
2 

 část pozemku parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 331,5 m
2 

 část pozemku parc. č. 2727/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1022,5 m
2 

 část pozemku parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m
2 

 pozemek parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m
2 

 pozemek parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 901 m
2 

vše v rozsahu dle situačního výkresu, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že rozsah předmětu daru bude upřesněn geometrickým zaměřením dokončených 

staveb pozemních komunikací vybudovaných v rámci akce „Novostavba Moravskoslezské 

vědecké knihovny“, přičemž části pozemků pod nově vybudovanými či stavebně 

upravovanými pozemními komunikacemi, které jsou či se po dokončení stavby stanou 

místními komunikacemi ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, předmětem daru nebudou 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/30  

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Vojanova, Smetanovo nám.) 
  
Usnesení číslo: 0494/ZMOb1822/20/22 

04/OM/11 

k usnesení č. 3950/RMOb1822/64/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 3583/1, ost. plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ze svěření 

městského obvodu a požádat Zastupitelstvo města Ostravy o odejmutí výše uvedeného 

pozemku ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření v oblasti domovní 
a bytové správy v letech 2010 – 2021 
  
Usnesení číslo: 0495/ZMOb1822/20/22 

04/OM/13 

k usnesení č. 4060/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření v oblasti domovní a bytové správy 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období roku 2010 až 2021 ve znění přílohy 

č. 1 tohoto materiálu 

  
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/30  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 
pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 0496/ZMOb1822/20/22 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 4076/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2022 pro oblast kultury a uměleckých aktivit  níže uvedeným žadatelům, a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 18 000 Kč 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 22/0027), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2022“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Cokultura spolek (kód žádosti 22/0097), IČ 11735546, 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

projekt v režimu de minimis „Kino a bar jako místo pro rozvíjení městských komunit“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 21 000 Kč 

Slezská univerzita v Opavě (kód žádosti 22/0065), IČ 47813059, Na Rybníčku 626/1, 

746 01 Opava, na projekt „PodChod“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 27 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 22/0007), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „XXIV. ročník časopisu SeniorTip“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Pecha Kucha Ostrava z. s. (kód žádosti 22/0080), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/30  

ve výši 31 000 Kč 

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 22/0028), IČ 08528357, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra SKY 

na rok 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Protimluv, z.s. (kód žádosti 22/0084), IČ 26651408, Švédská 666/31, 712 00 Ostrava, 

na projekt „ProtimluvFest 2022 a Protimluvná dvacítka“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 34 000 Kč 

Post Bellum, z. ú. (kód žádosti 22/0064), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 

Vinohrady, na projekt „Odsunutá paměť - expozice v kamionu“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 37 000 Kč 

Tvůrčí centrum Ostrava (kód žádosti 22/0006), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 

2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

OUTDOOR FILMS (kód žádosti 22/0041), IČ 28614593, Smetanovo náměstí 1180/7, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

OUTDOOROVÝCH FILMŮ -  20. ROČNÍK“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 41 000 Kč 

/////////////////////////// (kód žádosti 22/0074), /////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na projekt „H(u)rááájeme si - interaktivní výstava loutek“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 22/0096), IČ 22849521, 28. října 49/23, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2022“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 46 000 Kč 

Alter Locus s. r. o. (kód žádosti 22/0026), IČ 06268382, Sarajevova 1514/1, 

700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „PENDL“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 47 000 Kč 

z.s. Galerie Michal (kód žádosti 22/0092), IČ 26537184, Československé armády 413/95, 

715 00 Ostrava - Michálkovice, na projekt „Celoroční výstavní program galerie Jáma 10“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/30  

ve výši 48 000 Kč 

Provoz, z.s. (kód žádosti 22/0042), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, projekt 

v režimu de minimis „Celoroční činnost kulturního centra Provoz“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

PANT, z.s. (kód žádosti 22/0059), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka 

nad Odrou, projekt v režimu de minimis „Centrum PANT - kulturní akce 2022“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 22/0086), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, projekt v režimu de minimis „Swingové léto“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 49 000 Kč 

Fotografická galerie Fiducia, spolek (kód žádosti 22/0023), IČ 26545888, Nádražní 615/30, 

702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Analogová fotografie - nový úsvit“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 54 000 Kč 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském (kód žádosti 22/0029), 

IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Divadelní 

vzdělávání dětí“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Nový příběh, zapsaný ústav (kód žádosti 22/0043), IČ 08121303, Svatoňovice 8, 

747 87 Svatoňovice, na projekt v režimu de minimis „Léto s Gečkem 2“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

/////////////// (kód žádosti 22/0046), /////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt 

v režimu de minimis „Barrák music club Ostrava - klubové koncerty v roce 2022“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

GALERIE MAGNA, z.s. (kód žádosti 22/0077), IČ 70631948, Bieblova 2922/3, 

702 00 Ostrava, na projekt „Výstavní program galerie MAGNA 2022“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 61 000 Kč 

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0030), IČ 22856013, 

Pod Nemocnicí 2109/11, 708 00 Ostrava Poruba, na projekt v režimu de minimis „Folklor 

bez hranic Ostrava 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

spolek Fiducia (kód žádosti 22/0067), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Fiducia naživo i online 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/30  

příspěvek ve výši 51 000 Kč 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace (kód žádosti 22/0056), IČ 00533874, 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Pimprléto 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

příspěvku 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace a příspěvek na projekty v oblasti kultury 

a uměleckých aktivit z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit na rok 2022 níže uvedeným 

žadatelům: 

Spolek Mlejn (kód žádosti 22/0021), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v  roce 2022“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 22/0038), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 

708 00 Ostrava - Poruba, projekt „Ozvěny Ostrava“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

Taneční sdružení JKO z.s. (kód žádosti 22/0045), IČ 26516896, Českobratrská 958/40, 

702 00 Moravská Ostrava, projekt „Letní taneční camp“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

//////////// (kód žádosti 22/0052), /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

projekt „OLD FESŤák“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace 

dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 

na rok 2022 

////////////// (kód žádosti 22/0054), ////////////////////////////////////////////////////////////////////, projekt 

„Chops - vydání a křest debutového alba“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2022 

Lesní Hlasy z.s. (kód žádosti 22/0093), IČ 07494980, Střelniční 77/10, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz, projekt „Radio Les“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/30  

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory - oblast „C“ 
  
Usnesení číslo: 0497/ZMOb1822/20/22 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 4077/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na rok 2022 

pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména 

na děti a seniory  níže uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2  

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava  (kód žádosti 22/0011), IČ 42767776, 

Budečská 2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 22/0069), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Dětský úsměv“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/30  

ve výši 26 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 22/0005), IČ 01821504, 

Nádražní 1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí - aktivity na rok 2022“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 30 000 Kč 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 22/0089), IČ 22832222, Janovice 558, 739 11 Janovice, 

na projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 22/0008), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 22/0090), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 

725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní 

šachový festival Ostravský koník 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

BVÚ - Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 22/0003), IČ 44938519, 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ - Centra 

pro volný čas z. s. v roce 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

LK Baník Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0036), IČ 41032250, Vítězná 3334/7, 

702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti oddílu 

LK Baník Ostrava z.s. pro děti od 4 do 18 let“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0048), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost Tělovýchovné 

jednoty Lokomotiva Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 60 000 Kč 

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0051), IČ 69610576, 

Václava Košaře 102/22, 700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí 

a mládeže v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/30  

ve výši 70 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0037), IČ 27015891, Jaroslava 

Misky 71/11, 700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí 

a mládeže 1. Judo club Baník Ostrava v Ostravě - Přívoze“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Boxing Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0017), IČ 22719423, Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod vedením 

Boxingu Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 95 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 22/0070), IČ 00576581, 

Sokolská třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné 

přípravy dětí a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.J. Sokol Moravská 

Ostrava 1“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 100 000 Kč 

Basketbalový klub NH Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0001), IČ 41035747, Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska a centra mládeže BK 

NH Ostrava z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 22/0016), IČ 00561916, Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže 

v 10 klubech TJ Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2022 níže uvedeným žadatelům: 

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0002), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava - Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2022“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/30  

Akordeonové sdružení Čech, Moravy a Slezska, z. s. (kód žádosti 22/0010), IČ 10762752, 

Husova 818/10, 733 01 Karviná, na projekt „Skladatelsko - improvizační kurzy 

MUSICOLLAGE“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace 

dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 

na rok 2022 

PANT, z.s. (kód žádosti 22/0062), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka 

nad Odrou, na projekt „Centrum PANT - volnočasové a sportovní akce 2022“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

Snídaňuj, s.r.o. (kód žádosti 22/0063), IČ 09728953, Frání Šrámka 1209/5, 709 00 Ostrava 

Mariánské Hory, na projekt „Těstoviny dětem“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

PIERRO FORTE z.s. (kód žádosti 22/0066), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 

712 00 Ostrava - Muglinov, na projekt „Celoroční činnost PIERRO FORTE, z.s. - 

vytvoření podmínek pro sportovní a společenský tanec dětí a mládeže“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 22/0087), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, na projekt „Do sedel - komentované vyjížďky za historií, kulturou 

a přírodou Ostravy“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace 

dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 

na rok 2022 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/30  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2022 
pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené - oblast „D“ 
  
Usnesení číslo: 0498/ZMOb1822/20/22 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 4083/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2022 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013: 

ve výši 36 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 22/0004), IČ 01821504, 

Nádražní 1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP - činnost 

spolku v roce 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 22/0085), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Zaměstnávání osob 

s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 44 000 Kč 

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 22/0055), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 

709 00 Ostrava - Mariánské hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental 

Café - zaměstnávání netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) 

a v bistru (PLATO Café)“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 58 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 22/0015, IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/30  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené  z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
  
Usnesení číslo: 0499/ZMOb1822/20/22 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 4078/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/30  

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 16 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 17 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/30  

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2022 
  
  

Návrh Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem 
do roku 2035 
  
Usnesení číslo: 0500/ZMOb1822/20/22 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2803/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 2804/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 4081/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s předloženým návrhem Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 

dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
Zastupitelstvo města Ostravy o schválení Strategického plánu udržitelného rozvoje městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 

2035 dle Zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. a) 

  
3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Radě města Ostravy 

a následně Zastupitelstvu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.05.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/30  

Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0501/ZMOb1822/20/22 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
k usnesení č. 4082/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
spuštění třetího ročníku participativního rozpočtu Náš obvod v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2022 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0502/ZMOb1822/20/22 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz konaném dne 21.02.2022, ve znění přílohy č. 1 

  
  
  

Návrh na pojmenování ulice F. X. Riepla 
  
Usnesení číslo: 0503/ZMOb1822/20/22 

07/OVV/02 

k usnesení č. 4096/RMOb1822/66/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpis usnesení č. 3/15 z 15. jednání Komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 

Rady města Ostravy ze dne 10.02.2022 ve věci návrhu na pojmenování ulice „F. X. Riepla“ 

v oblasti za nákupním centrem Forum Nová Karolina v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/30  

2) souhlasí 

  
s pojmenováním ulice v oblasti za nákupním centrem Forum Nová Karolina v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, názvem „F. X. Riepla“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petrovi Veselkovi předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Volba členů volební komise pro volbu člena Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0504/ZMOb1822/20/22 

07/OVV/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zvolilo 

  
volební komisi pro volbu člena kontrolního výboru ve složení: 

 Bc. Ladislav Jodlovski 

 Ing. Jiří Havlíček 

 Jiří Hurta 

 Mgr. Martin Kučera 

 Mgr. Petr Kuś 

  
  
  

Volba člena Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0505/ZMOb1822/20/22 

07/OVV/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zvolilo 

  
s účinností od 11.04.2022 do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva městského 

obvodu MUDr. Jiřího Heinricha 

  
  
  

 


